
 
I I   CIRCOLO DIDATTICO DI  SPOLETO  

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 
C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063 

e-mail: pgee05200n@istruzione.it   Sito: www.2circolospoleto.gov.it 
pec:pgee05200n@pec.istruzione.it 

 
Prot.n. (vedi segnatura)                       Spoleto, 30 Luglio 2018 

 CIG: ZD123FC250 

All’Albo d’Istituto 

 

Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione Definitiva affidamento dei Servizi di Manutenzione Software/Hardware Uffici e  
     Laboratori didattici di Informatica, gestione in remoto e aggiornamento Antivirus,  
     incarico di Amministratore di Sistema. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 44/2001 (Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche), in particolare gli artt.31, 32 e 34; 

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), in particolare gli artt. 32 e 36; 
VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Verbale prot. n. 5049/B15 del 4 luglio 2018, redatto dalla Commissione Tecnica nominata con 
provvedimento del Dirigente Scolastico, dove si dava conto dell’apertura delle buste, dell’esame e 
verifica della documentazione amministrativa e della valutazione del contenuto tecnico delle 
offerte, dell’attribuzione dei punteggi sulla base del disciplinare di gara e della formazione della 
Graduatoria degli operatori economici concorrenti; 

CONSIDERATO       che, redatta la suddetta Graduatoria, è risultata Prima classificata l’Azienda Informatica 2013 S.a.s. 
      di Spoleto (Pg) con punti 93 ma che allo stesso tempo l’offerta presentata dalla stessa risultava 
      essere anormalmente bassa; 
VISTA      nota di chiarimenti ANAC n.88 “Procedimento di verifica e di esclusione delle offerte anormalmente 
      basse”; 
VISTA      la Direttiva 2004/18/CE del 31 marzo 2004, con particolare riferimento all’art.55; 
VISTA       la nota Prot.5102/B15 del 9 Luglio 2018 inviata all’Azienda sopra citata, redatta dalla scrivente in 
       ottemperanza alla suddetta normativa avente come oggetto “Richiesta di precisazioni in merito 
      ad Offerta Anormalmente Bassa ai sensi art.55 Direttiva CE 2004/18”;                                  
CONSTATATO che, trascorsi i 15 gg di tempo, dall’Azienda destinataria della suddetta richiesta non è pervenuta 

risposta alcuna tramite Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) così come espressamente richiesto 
nell’anzidetta nota di Richiesta chiarimenti. 

CONSIDERATO      pertanto che, ai sensi della medesima normativa, qualora non siano pervenute nei tempi prescritti, 
adeguate e comprovate motivazioni relativamente all’Offerta Anormalmente Bassa, ciò costituisce 
motivo di esclusione dalla procedura di Aggiudicazione del Servizio in oggetto indicato, 
procedendo pertanto all’individuazione del successivo operatore economico che abbia presentato 
la seconda migliore offerta ritenuta peraltro non anomala; 

 

 

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005334 - 30/07/2018 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U
PGEE05200N - ALBO PRETORIO - 0000002 - 30/07/2018 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005334 - 30/07/2018 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U
PGEE05200N - ALBO PRETORIO - 0000002 - 30/07/2018 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U



 

DETERMINA 

 

di individuare  la Società SIGMA INFORMATICA S.R.L., con sede in PERUGIA – Z.I. Sant’Andrea Delle Fratte - Via 
Maccheroni, 3 – P.IVA n. 03513990543, collocata utilmente nella Graduatoria indicata in premessa nella Seconda 
Posizione con Punti 51, quale Aggiudicataria Definitiva per la stipula di  un contratto di affidamento dei Servizi di 
Manutenzione Software/Hardware Uffici e Laboratori didattici di Informatica, gestione in remoto e aggiornamento 
Antivirus, incarico di Amministratore di Sistema.  
 
Si stabilisce la decorrenza del Contratto che verrà opportunamente stipulato, a partire dal 1 AGOSTO 2018 ed avrà 
la durata di mesi 24 così come già stabilito nell’art.4 della Determina a Contrarre n.56 del 08/06/2018. 
 
Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso al TAR dell’Umbria entro 60 giorni o al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
L’esito della procedura di gara in questione verrà comunicato alle Agenzie offerenti ai sensi dell’art. 76 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, nonché pubblicato all’albo della scuola. 
 
L’accesso agli atti relativi al presente provvedimento è consentito agli aventi diritto entro dieci giorni dall’invio della 
sua comunicazione, negli orari di apertura della segreteria dell’istituto, dal lunedì al venerdì, dalle ore 8:00 alle ore 
13:00.  
 
Il responsabile unico del procedimento è il sig. Enrico Bertolini, DSGA incaricato dell’Istituto. 
 
L’Amministrazione competente è il Secondo Circolo Didattico di Spoleto, avente Sede Legale in SPOLETO (Pg),                      
Via Cerquiglia n.61, provvisoriamente collocata in SPOLETO (Pg), Via Santa Lucia, 10. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Silvia Mattei 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005334 - 30/07/2018 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U
PGEE05200N - ALBO PRETORIO - 0000002 - 30/07/2018 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005334 - 30/07/2018 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U
PGEE05200N - ALBO PRETORIO - 0000002 - 30/07/2018 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U


		2018-07-31T12:00:05+0200
	MATTEI SILVIA




